Sæc. XVII. excusum non sine præjudicio Salutis  
A. C. 1635. animarum, & denuo ab authore ipso  
 auctum & recognitum prodiisse, quere-  
 bantur Doctores: eapropter Facultas  
 approbationem hujus Catechismi fa-  
 ctam revocavit, ipsumque Archiepisco-  
 pum Rothomagensem rogandum decre-  
 vit, ut in sua Provincia illius usum im-  
 pediat, ne ex ipsius lectione scandalum  
 fidelibus accedat.

## §. XV.

*Christophori Bessoldi reditus ad fidem  
Catholicam.*

*Arnold Hist.  
 Hæret. t. 1.  
 l. 17. part. 2.  
 cap. 3.  
 Weissman.  
 Hist. Eccl.  
 p. 741.*

Visum est hoc loco meminisse Christo-  
 phori Bessoldi primum in Acade-  
 mia Tubingensi postea Ingolstadiensi  
 Professoris publici longe celeberrimi,  
 cujus ad fidem Catholicam con-  
 versio eo notabilior, quo manife-  
 stius inde elucet, quam dispari ra-  
 tione Sectarii ad Catholicorum Sacra,  
 & Catholici ad Novatorum castra tran-  
 sire soleant. Vix enim ullum ex his,  
 qui a Catholicorum castris affugerunt,  
 reperies, quem non vel ambitio, vel  
 dissolutæ vitæ amor, ac libido, aut  
 vindictæ cupido, aut amplæ pollicita-  
 tiones aliæque ejusmodi foedæ rationes  
 ad infamem hanc defectionem impul-  
 sent. Unde accidit, ut plerumque e-  
 jusmodi desertores sedato æstu, agni-  
 toque

toque errore rursus ad Catholicæ Ec-  
 clesiæ sinum redierint, aut inter secta-  
 rios suos nonnisi cum summo dedecore  
 omni vitiorum genere contaminati vi-  
 xerint. E contrario autem illi, qui a  
 sua secta ad fidem Orthodoxam reversi  
 sunt, etsi plerumque suorum contem-  
 ptum, egestatem, pluresque alias cala-  
 mitates, tanquam Christi patrimonium,  
 sibi reliquas fore prospexerint, nihilo-  
 minus in Communione Ecclesiæ Ca-  
 tholicæ constantes usque ad obitum  
 persistere, eoquod illos non caro &  
 sanguis, sed verus Dei Spiritus, laxio-  
 ris vitæ horror, agnitæque veritatis  
 vis, ad deserenda Lutheri Calvini-  
 que commenta pertraxisset. Id testa-  
 tum reddidit Besoldus, qui ob morum  
 integritatem, vastam, profundamque  
 eruditionem apud suos summo in ho-  
 nore habitus, sectam Lutheranam, quam  
 per quinquaginta octo annos professus,  
 acerrime, præcipue in suo libro de *si-  
 gnis temporum*, contra Catholicos pro-  
 pugnaverat, hoc anno ejuravit, atque  
 ad Romanæ Ecclesiæ sinum non sine  
 maximo Lutheranorum dolore rever-  
 sus est. Reditus sui causam Prote-  
 stantes pro more suo in vitæ licentiam  
 rejicere nequeunt; cum ipsimet etiam  
 post ejus conversionem fateantur, Bes-  
 soldum exstitisse *Virum pietatis Religio-  
 nisque*

D 4

Sæc. XVII.  
A. C. 1635.

Sæc. XVII. *nisque studiosum, moribus inculpatum, a-*  
*A. C. 1635. nimo sedatum, sermone jucundum, verbis*  
*parcum, gravem, vanitatisque osorem:*

*Wagner.*

*Exam. Elen.*

*Ath. v. 83.*

*Gisbert.*

*Pont. t. I.*

*Diff. de*

*Alheif.*

nec etiam ad hunc reditum aut pin-  
 quioris fortunæ spes, vel adversitatis  
 effugiendæ necessitas, aut fidei Luthe-  
 ranæ inscitia Virum tam eruditum, o-  
 lim suæ sectæ tantopere studiosum, ho-  
 noribus, divitiisque auctum, sed unice  
 Divini Luminis gratia, ut unacum ali-  
 quot studiosis agnita Catholicæ fidei  
 veritate, Lutheri castra desereret, adi-  
 gere poterat, prout ipsemet Besoldus  
 testatum reddidit in conversionis suæ  
 motivis, quæ biennio post Ingolstadii  
 publici juris fecit: Refert Voetius,  
 quod ad detestandam Lutheri sectam  
 valide impulsus fuerit horrore concepto  
 ex perversis moribus plurimorum Pro-  
 testantium, qui potius Epicurei erant.  
 Ut vero quamdam huic conversioni la-  
 bem aspergere possent, Protestantium  
 nonnulli tradidere, Besoldum Roma-  
 nis accessisse, eoquod *meticulosus lepus*  
*simulque in corde suo astuta vulpes, Catho-*  
*licorum potentiam vereretur, & per cladem*  
*Nordlinganam res Protestantium ad despe-*  
*rationem redactæ viderentur: verum ex-*  
*coGITATA hæc mutationis causa adeo*  
*infirma est, ut potius ad risum mise-*  
*rationemque commoveat, quam con-*  
*futationem mereatur. Forte etiam*  
 Besol-

Bessoldi uxor ex Catholicorum metu Sæc. XVII.  
& Nordlinganæ cladis dolore eo adacta A. C. 1635.  
est, ut post mariti sui obitum proxima  
die quarta Novembris Catholicorum  
sacra sequeretur.

## §. XVI.

*Conspiratio contra summum Pontificem Romæ detecta.*

Sub idem tempus validissima classis, Annal. Ferd.  
quam Turcarum Imperator instru- Khevenh.  
xerat, universam Italiam ingenti ter- tom. 12.  
rore commovit, sparso rumore, quod p. 1866.  
pace cum Persis inita Turcæ totius Turf. ep.  
belli molem in Europam effundere sta- p. 280.  
tuissent. Eapropter Antonius de Paula  
Magnus Melitensium Magister con-  
scripto recente milite, & propugnacu-  
lis valide munitis Papam, Hispaniæ  
Regem, cunctosque Italiæ Principes  
solicitabat, ut ad hostis incursum hanc  
Insulam strenue defendere satagerent:  
Neapolitanus vero Pro - Rex cunctis  
transfugis vitæ gratiam indixit, ea ta-  
men lege, ut ad Hispanorum signa re-  
dirent: ipse quoque Urbanus Papa pu-  
blico edicto promulgari iussit, ut  
omnes Pontificiæ ditionis subditi in-  
tra bimestre, si in Italia, & infra qua-  
tuor Menses, si extra Italiam exteri  
Principis castra sequuntur, ad sua re-  
verten-